MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO-CREDENCIAMENTO 004/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO-CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL (PESSOA JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDICINA
VETERINÁRIA, VISANDO ATENDER A DIRETORIA DE AGRICULTURA NO QUE DIZ RESPEITO
A AGROPECUARISTAS NO RAMO DO LEITE, OFERECENDO SERVIÇOS DE INSIMINAÇÃO
ARTIFICIAL, ATENDIMENTO CLINICO, CIRURGICO, REPRODUTIVO, VACINAÇÕES, EXAMES
E ORIENTAÇÕES TÉCNICAS A RESPEITO DE MANEJO E AFINS,  conforme minuta em anexo
ao presente edital, assim como, de acordo com as normas e ações do Município.

O Município de ARARUNA-PR, por meio do seu Prefeito, torna público o Edital de

Chamamento Público-CREDENCIAMENTO. A contratação será regida pelas normas

constantes na Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações, bem como nas regras

contidas no presente Edital.

DO PERÍODO, HORÁRIO E LOCAL PARA CREDENCIAMENTO.
Data da abertura: 06 de fevereiro de 2025.
Horário: 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis para download no endereço
eletrônico www.araruna.pr.gov.br.

Araruna, 05 de Fevereiro de 2025

Romilda Aparecida Colli dos Santos
PRESIDENTE CPL

http://www.araruna.pr.gov.br/